Duodecima rubricella.

**D**e oratione Iesu et sua captione. **V. xxvi. R. c. iij. L. xij. J. xvij. Capitulum. c. l. ij.**  
**H**ec. I. cum dixisset Iesus et. **D.** hymno. **R.** dicto exierunt in montem oliueti et. **L.** egressus ibat secundum consuetudinem in montem oliuam trans torrentem. **J.** cedron in uillas. **D.** in predium. **R.** cui nomen gethsemani. **S.** ecuri. **L.** sunt autem cum et discipuli. **S.** ciebat. **J.** et iudas qui tradebat eum locutus. quia frequenter conuenerat iesus illuc cum discipulis suis et. **D.** dixit. **R.** Sedete hic donec. **D.** uadit illic. **D.** et orat. **R.** Et coassumpto. **D.** **R.** petro et duobus filiis zebedei cepit. **D.** et tristari et

# Unum ex quatuor

mestus esse pauere. **R.** et sedere **Tunc D.** ait. **R.** ill. **T**ristis est aia mea vsq; ad mortem. **S**ustinete hiez vigilate mecum **L.** ipse auulsus est ab eis qntum est iact<sup>o</sup> lapidis **Et pgressus D.** **R.** pusillum proci dit. **D.** in faciē suā sup. **R.** terrā et orabat vt si fieri possz trāfiret ab eo hora **Et dixit Abba p̄r** omnia possibilis sunt tibi transfer hunc calicē a me. **L.** nō qd ego volo s; qd tu **Di. D.** pat si possibile est trāseat a me calix iste. **Ueruntamē** nō sicut ego volo s; sicut tu. **Et venit ad discipulos suos** **L.** inuenit. **R.** eos dormientes. **L.** dixit petro sic. **Symō. R.** dormis. **Ad. D.** potuisti **R.** vna hora vigilare mecum? **Vigilate** **L.** et orate vt nō intretis in tentatōem. **S**pūs quidē promptus est caro autē infirma. **I**terū scdo abijt **L.** et orauit eundē sermonez dicēs **Pater D.** mi si nō pōt hic calix trāfire nisi bibā illū fiat voluntas tua **Et venit D.** **R.** iterū **L.** inuenit eos dormiētes **Erāt enī oculi eoz grauatī** **L.** et ignorabāt. **R.** qd mīderēt ei. **Et relictis D.** illis itez abijt **L.** et orauit eundē sermonez **L.** et positis **L.** genibus orabat dicēs. **Pater** si vis trāffer calicem istū a me. **Uerū** nō mea sed tua voluntas fiat **Apparuit autē illi angel<sup>o</sup>** de celo cōfortans eū. **Et factus in agonia** **L.** et factus est sudor ei sicut gutte sanguis decurrētis in terrā. **At** cuz surrexisset ab orōe **L.** et venisset ad discipulos suos inuenit eos dormiētes p̄ tristitia. **Et ait illis Quid dormitis? Dormite iā D.** **R.** et redesite. **Sufficit. R.** surgite. **L.** et orate ne intretis in tentatōem. **Ecce D.** appropinq̄bit. **R.** hora **L.** et fili<sup>o</sup> hoīs tradet in man<sup>o</sup> pctōz. **L.** surgite eamus **Ecce q̄** me tradet p̄pe est. **Judas** **L.** ergo cū accepisset cohortē a pontificibz **L.** et phariseis mistros venit illuc cū laternīs **L.** et facibz **L.** et armis. **Et D.** adhuc **R.** iesu loquēte **Ecce iudas** scarioth **L.** vn<sup>o</sup> ex xij. **L.** et cū eo turba multa cuz gladijs **L.** et fustibz. **L.** missi **D.** a principibz sacerdotū **L.** et scribis **R.** et senioribz **D.** **R.** populi. **Dederat** at traditor eis signū dicēs. **Quēcunq; oscular<sup>o</sup>** fuero ipse est tenete eū **L.** et ducite. **R.** caute **L.** et antecedebat eos **L.** et appropinquit iesu vt oscularē eū **Et D.** cū venisset **R.** statim accessit ad eū **L.** et ait **Rabbi. R.** **Que D.** **R.** **rabbi. D.** **oscular<sup>o</sup>** **R.** est

Potest intel ligi q r̄pus his ita dixit

Probabile ē q fuit gabriel.

eum. **Dixit D.** ei **Jesus Amice.** **Ad** qd venisti? **Judas** osculo filiū hoīs tradis **Jesus** **L.** itaq; sciēs oīa que vētura erāt sup eum p̄cessit **L.** et dixit eis. **quē queritis? R.** **Uiderūt ei** **Jesum nazarenū** dixit eis **Jesus** ego suz. **Stabat** atz **iudas** qui tradidit eū cū ipf **U**t ergo dixit eis **Jesus** ego suz abierūt retro suz **L.** et ceciderūt in terrā. **Itē** ergo eos interrogauit **Quē queritis? Illi autē dixerūt** **Jesum nazarenū.** **R.** **Uit** iesus **Dixi** vobis quia ego sum. **si ergo me** q̄ritis **si** nite hos abire **U**t impleret sermo quē dixit qz q̄s dedisti mihi nō per didi ex eis quēq; **Tūc D.** accesserūt **L.** et man<sup>o</sup> **D.** **R.** iniecerūt in iesum **L.** et tenuerūt eū **U**idētes. **L.** at hi qui cū ipso erāt. **quod futuz erat dixerūt ei.** **D.** **U**ne si p̄cutim<sup>o</sup> **L.** **igla** dio. **R.** **U**ne at iesus ait. **si** nite vsq; huc **Sy** mon **D.** **R.** ergo petr<sup>o</sup> hūs gladiū eduxit eum **L.** et p̄cussit p̄tificis summi. **R.** **sa** cerdo tis seruū **L.** et abscidit auriculā ei<sup>o</sup> **dexterā J.** **E**rat autem nomē seruo malchus. **Dixit** ergo **Jes** sus petro **D**itte gladiū in vaginā. **L.** **calicē** quē dedit mihi pater non vis vt bibā illū? **Dēs D.** enī q̄ acceperit gladium gladio peribūt **A**n putas qz nō possuz rogare patrē meū **L.** et exhi bibit mihi mō plusq; duodecī legiōes angeloz? **Quō** ergo implebunt scripturē? qz sic oportet fieri. **Et L.** cū retigisset auriculam ei<sup>o</sup> sanauit eum. **Dixit** autē **Jesus** ad eos q̄ venerāt ad se p̄cipes sacerdotum **L.** et magistrat<sup>o</sup> **L.** et repli **L.** et seniores **L.** et anq; **D.** **L.** ad. **R.** latronē existis cū gladijs **L.** et fustibus cōprehēdere me. **cū** q̄tidie. **L.** fueri vobis cum in tēplo **L.** et sedebā **D** docēs **L.** et nō **D.** me. **R.** **te** nuisti. **sed** hec est hora vestra **L.** et tenebrarū **Hoc D.** autē. **R.** totum factū est vt ad implerētur scri pturē p̄phetaz **Tunc D** discipuli **R.** relicto eo omnes fugierunt. **Adolescēs R.** autē qui daz sequebat eum amict<sup>o</sup> sindone sup nudo **L.** et tenuerunt eum **Et** ille relicta sindone nudus p̄fugit ab eis. **Cohors J.** autē et tribunus et mistri iudeorum **L.** cōprehēderūt

Intelligens dū est postq iudas oscula tus est iesu qz p̄cesserat re gressus ad turbas ad q̄ iesus p̄cessit

Intelligens dū est q non expectata re sponstōe xpi petrus p̄cussit

Superuenerāt forte alij qui cum turba. vel post. vel tō dicant p̄ncipes venisse qz misere ruit suos.

# Monotesseron siue

Jesum et tenentes. **D.** L. ligauerunt eum et adduxerunt eum ad Annam primum. Erat enim socer Cayphas qui erat pontifex anni illius. Erat autem Cayphas qui consilium dederat iudeis quia expediret unum hominem mori pro populo. Et conuenerunt R. in unum omnes sacerdotes scribae pharisaei et seniores.

## De muliere Jesu

ad Annam. **E**t prima negatione petri. **D.** xxxi. **R.** xliij. **L.** xxij. **J.** xxvij. **Ca.** cxiij

**S**equitur. **J.** autem Jesum Simo-

petri et alius discipulus. discipulus

autem ille erat notus pontifici et in-

troiuit in atrium principis cum Jesu. Petrus

autem stabat ad hostium foras. Exiit ergo al-

ius discipulus qui erat notus pontifici et dixit

hostiarum et introduxit petrum. dixit ergo pe-

tro ancilla hostiaria sum

mi R. sacerdotis cum vidis-

set petrum calefaciente se L.

sedente ad lumina. **E**t **D.**

tu cum iesu nazareno R. ga-

lileo eras. **R.** quid. **J.** et tu

er discipulus es hominis istius

us? **E**t hic. **L.** cum illo erat

at **D.** ille R. negauit. **L.**

illum coram omnibus di-

cens. **D.** mulier. **L.** non no-

ui illum. **R.** non sum neque. **R.**

scio neque noui quid dicas.

**S**tabat **J.** autem serui et mi-

nistri ad prunas quia frigus

erat calefaciebant se. Erat

autem cum eis et Petrus et

caelestis se. **E**t. **R.** exi-

uit foras ante atrium et gal-

lus carauit. **P**ontifex. **J.** ergo interrogauit

Jesum de discipulis et de doctrina eius. **R.** non

dixit ei Jesus. **E**go palam locutus sum mun-

ad caypham **D.** xxxi. **R.** xliij. **L.** xxij. **J.** xxvij

**C**apitulum. cxiij.

**T.** illi tenentes Jesum duxerunt

illum ad Caypham principem sacerdotum

tibi scribae seniores et pharisaei conuenerunt

Petrus **D.** R. autem sequebatur eum a longe

usque in atrium principis sacerdotum. **E**t in-

gressus intro sedebat cum ministris **D.**

videret finem. **A**ccenso. **L.** autem igne in me-

dio atrio et circumstantibus illis. erat petrus

in medio eorum et calefaciebat se ad ignem.

Principes autem sacerdo-

tum et omne consilium quere-

bant falsum contra Jesum et te-

stimonium ut eum morti tra-

deretur non inueniebatur

multi falsi testes accessis-

sent **R.** conuenientia testi-

monia non erant. **A**onissi-

me. **D.** autem uenerunt duo

falsi testes **R.** falsum testi-

monium ferebant aduersus

eum dicentes. **O**mnia nos au-

diuimus eum dicere. **E**go dis-

soluam templum hoc manufa-

ctum et post triduum aliud non manufactum edifi-

ficabo. **D.** dixit possum destruere et

templum dei et post triduum reedificare illud. **E**t **R.**

non erat ueniens testimonium illorum. **E**t exur-

gens summus sacerdos in medium interroga-

uit Jesum dicens. **N**on respondes quicquam ad ea quae

tibi obiciuntur ab his? **N**on autem tacebat

nihil respondit. **R**ursum summus sacerdos in-

terrogauit eum et dixit ei. **A**diuro **D.** te per de-

um uinum ut dicas nobis si es christus filius dei

**D**ifficultas  
puenit i hoc  
passu qz tres  
euangeliste si  
loquitur de  
Anna io vis  
dent pphen  
dere factum  
Anne cu fas  
cro caiphevt  
i pma nega  
tione petri q  
hic pontif cu  
tuab alijs.

**Q**uamuis di-  
uersi diuersi  
mode uideant  
loq de mo co  
cordandi tri  
plici negati  
one petri ita  
ut Aug. sen-  
tire uideatur  
totam iuisse i  
domo Anne  
Ipe nihil ois  
nus vel alij  
non inuenerit  
pudicare. p  
babuitori mo  
dicendum si  
ex textu poss  
sit elici sicut  
eē uideat mo  
dus hic con-  
tentus iudi-  
cet lector.

## De muliere Jesu

# Unum ex quatuor

## De secunda et ter

tia negatione Petri. **D.** xxvi. **R.** xii ij **L.** xii. **J.** xvij. **Capitulum.** cxlv.

**E**unte. **D.** autē petro ianuā rur  
sus **R.** cū vidisset  
illū alia. **D.** an-  
cilla **R.** c. ep̄it dicere circū  
stantib; Quia hic ex illis  
est. **Hic.** **D.** erat cū Jesu  
nazareno. **Et.** **L.** post pu-  
sillū alius vidēs eū dixit.  
**Et tu de illis es.** **Erat J.**  
autē Simon petrus stās  
et calefaciēs se. **Dixerunt**  
ergo ei. Nunquid tu ex di-  
scipulis ei es? **Et iterum**  
negavit cū iuramento qz  
nō noui hoīem. **Et.** **D.**  
post. **R.** pusillū interval-  
lo **L.** q̄si hore vni? rursus  
**D.** **R.** qui astabant dice-  
bant petro. Vere ex illis  
es. **Nā** et galileus es et lo-  
quela. **D.** tua manifestū  
te facit. **Dixit J.** vn̄ et ser-  
uis pontificis cognatus  
eius cui? petrus abscondit au-  
riculā. Nonne ego te vidi  
in horto cū illo? ille. **R.** at  
cepit anathematizare de-  
testari. **D.** et iurare. **D.** **R.**  
qz. **R.** nescio hoīem istuz  
quē dicis. **Et continuo L.**  
adhuco loquēte itez. **R.**  
gallus. **D.** **R.** cātauit. **L.**  
**J.** **Et.** **L.** cōuersus domi-  
n̄ respexit petrū. **Et.** **D.**  
recordatus. **L.** **R.** est pes-  
trus verbi dñi sicut dice-  
rat qz p̄usqz gallus canter  
bis. **R.** ter me negabis. **Et**  
egressus foras fleuit amare.

## De tertia cōuentō

ne seniorū et traditōe iesu pilato. **D.** xxvij  
**R.** xiiij. et. xv. **L.** xxij. et. xxij. **J.** xvij. et. xij.

**Capitulum.** cxvi.  
**M**ane. **D.** autē fa-  
cto vt factus. **L.**  
est dies conciliū. **D.** inie-  
runt omēs principes sa-  
cerdotū et seniores popu-

**Glosa**  
Intelligen-  
dū q̄ in qua  
libet negati-  
one petri m̄  
te p̄ione lo-  
cure sunt sic  
fuit i tremul-  
tu. et q̄ petrus  
nūc exiit nūc  
redijt vt tur-  
bat. nō p̄st-  
derās qd vt  
cerz aut age-  
ret p̄ timore  
et nūc sedabat  
nūc sedebat  
Possūt etiā  
intelligi tres  
esse in nocte  
gallicar? cir-  
ca mediā no-  
ctē. circa ter-  
tiā. circa au-  
roriā. nō autē  
videf qz Ihe-  
sus et petrus  
manferūt in  
domo Anne  
vel ad scdm  
aut tertium  
gallicantum  
Et forte eti  
am petrus i  
prima nega-  
tione ter ne-  
gavit anteqz  
gallus cāta-  
ret. qz nō ne-  
gat euāgelis-  
uz plures q̄  
tres fuisse ue-  
gationes?

**Prima rubi-  
cella.**  
Intelligen-  
dū est qz bis  
uenerūt in  
domum cay-

li aduersus iesum vt eum  
morti traderēt. **Et addu-**  
serūt **L.** eū in consiliū su-  
um dicētes Si tu es xps  
dic nobis. **Et ait ill.** Si  
dixero vobis nō creditis mibi. si autēz in-  
terrogauero nō r̄ndebit; mibi neqz dimit-  
tetis. **Et hoc autē erit filius hoīs sedens**  
a dextris virtutis dei. **Dixerūt autē omēs**  
**Tu ergo es filius dei? Qui ait Vos dicis**  
quia ego sum. **At illi di-**  
xerūt. Quid adhuc desi-  
deram? testimoniū. ipsi ei  
audiuimus de ore ei? **Et**  
surgens omīs mltitudo  
eorū et. **R.** vincietes. **D.**  
iesum duxerunt illū ad pi-  
latum a caypha in p̄torū. **Erat autē mas-**  
ne et ipsi nō intrerūt in p̄torū vt non  
contaminarētur sed manducaret pascha.

**Exiit ergo ad eos Pyla-**  
tus foras et vincitum. **D.**  
adduxerūt et tradiderunt  
Pontio Pilato p̄sidi.

**Tunc videns q̄ eum**  
tradidit qz dānatus esset  
penitētia ductus retulit  
xxx. argenteos principib;  
bus sacerdotū et seniorib; populi dicens.  
Peccavi tradēs sanguinē iustum. **At illi**  
dixerūt. Quid ad nos? **Tu videris.** **Et p̄-**  
iectis in templo argēteis recessit et abiens  
laqueo se suspendit. **Principes autē sacer-**  
dotum acceptis argēteis dixerūt. Non li-  
cet mittere eos i carbonā quia p̄ciū san-  
guinis est. **Consilio autē inito emerūt ex**  
illis agrum figuli in sepulturā peregrino-  
rum p̄pter hoc vocatus est ager ille achel-  
demach. hoc est ager sanguinis vsqz in ho-  
diernū diem. **Tunc adimpletū est quod**  
dictum est p̄ Jeremiam p̄-  
pheram dicentē. **Et acce-**  
perūt. xxx. argenteos p̄-  
ciū appreciari quod app̄-  
ciauerūt a filiis israel et de-  
derūt eos in agrū figuli si-  
cut constituit mibi domi-  
nus Iesus autē stetit an-  
te p̄sidem. **Et J.** dixit p̄-  
ses. Quā accusatiōem as-  
fertis aduersus homines  
hunc? **Respōderunt et di-**  
xerunt ei. Si nō esset ma-